
 

REPUBLIQUE DU CONGO 

MINISTERE DE L’ECONOMIE FORESTIERE ET DU DEVEVELOPPEMENT DURABLE 

PROJET FORET ET DIVERSIFICATION ECONOMIQUE (PFDE) 

 

Avis d’appel d’offres national No.: 009/MEFDD-CAB/PFDE/AON/F/2016 
 

1. Le  Gouvernement de la République du Congo a obtenu un crédit de l’Association Internationale de 

Développement (IDA) pour contribuer au financement du Projet « Forêt et Diversification 

Economique (PFDE) et a l’intention d’utiliser une partie de ce crédit pour effectuer des paiements au 

titre du Marché de Fourniture et installation  des équipements câblage  réseaux cuivre (LAN) et 

fibre optique des bureaux du siège du Ministère de l’Economie Forestière et du Développement 

Durable. 

 

2. L’Unité de Coordination du Projet Forêt et Diversification Economique (PFDE) sollicite des offres 

fermées de la part de soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises pour fournir 

et instaler des équipements câblage  réseaux cuivre (LAN) et fibre optique des bureaux du siège 

du Ministère de l’Economie Forestière et du Développement Durable. 

 

3. La passation du marché sera conduite par Appel d‘offres National (AON) tel que défini dans les 

« Directives : passation des marchés financés par les Prêts de la BIRD et les Crédits de l‘IDA » édi-

tion 2011, et ouvert à tous les soumissionnaires de pays éligibles tels que définis dans les Directives. 

 

4. Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir un dossier d’Appel d’offres complet en Français à 

l’adresse mentionnée ci-dessous contre versement d’un montant non remboursable de cent mille 

(100 000) Francs CFA. La méthode de paiement sera : versement en espèces contre reçu au-

près du Projet « Forêt et Diversification Economique ».  Le document d’Appel d’offres sera 

adressé par  courrier express  ou par voie électronique à tout soumissionnaire qui en exprime 

la demande et les frais d’expédition sont à sa charge. 

 

5. Les offres toutes taxes comprises devront être soumises à l’adresse  du PFDE ci-dessous au plus 

tard le 23 Février 2016 à 14 heures, heure locale de Brazzaville. La soumission des offres par voie 

électronique ne sera pas autorisée. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées. Les offres 

seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires présents en personne ou à distance 

à l’adresse du PFDE mentionnée ci-dessous le 23 Février 2016 à 14 heures 30 minutes. Les offres 

doivent comprendre une garantie d’offre d’un montant de 2,5 millions Francs CFA. 

6. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :  

Projet Forêt et Diversification Economique (PFDE) 

Quartier OCH, case J-142/V Moungali III-SOPROGI, Brazzaville 

République du Congo. 

  Fait à Brazzaville, le 20 janvier 2016                   

  Le Coordonnateur du PFDE  

 

 

 

               Jacques OSSISSOU 


